
Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 01

 

  Brasília, 26 de abril de 2013.                   Separata do Boletim de Serviço da FUNAI – Ano 26 – Número 08    –  
 

 

Sumário 

               Corregedoria.................................................................................................................................................... 01 
 

 
CORREGEDORIA 

PORTARIA Nº 94/CORREGEDORIA/FUNAI, de 26 de abril de 2013. 
O CORREGEDOR SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, nomeado pela Portaria nº 
1.401/SE/MJ, de 1º de setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União nº 169, de 02 de setembro de 2010, no uso de 
suas atribuições legais previstas no Estatuto aprovado pelo  Decreto nº 7.778, de 27 de julho de 2012, publicado no Diário 
Oficial da União de 30 de julho de 2012, e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 149, da Lei 8.112/90, resolve: 
Art. 1º Retificar os termos da Portaria nº 091/CORREGEDORIA/FUNAI, de 25 de fevereiro de 2013, objeto do Processo nº 
08748.000152/2008-46, onde se lê “08620.000152/2008-46”, leia-se “08748.000152/2008-46”. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ISAAC NEWTON BORGES FERREIRA 
Corregedor Substituto 

PORTARIA Nº 95/CORREGEDORIA/FUNAI, de 26 de abril de 2013. 
O CORREGEDOR SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, nomeado pela Portaria nº 
1.401/SE/MJ, de 1º de setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União nº 169, de 02 de setembro de 2010, no uso de 
suas atribuições legais previstas no Estatuto aprovado pelo  Decreto nº 7.778, de 27 de julho de 2012, publicado no Diário 
Oficial da União de 30 de julho de 2012, e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 149, da Lei 8.112/90, resolve: 
Art. 1º Retificar os termos da Portaria nº 092/CORREGEDORIA/FUNAI, de 25 de fevereiro de 2013, objeto do Processo nº 
08620.000591/2010-18, onde se lê “08620.000590/2010-18”, leia-se “08620.000591/2010-18”. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ISAAC NEWTON BORGES FERREIRA 
Corregedor Substituto 


